[Extra]ctum5 domino Iacobo.
1 presenti et recipienti: aggiunto in sopralinea. 2 Segue depennato: ab eo habuisse 3 dare — 
sui: aggiunto in margine sinistro. 4 Segue depennato: dat 3 Danno del supporto. 6 [...] — sub: 
aggiunto in margine sinistro. 7 Segue depennato: ad bancum

17
1410, 4 ноября, Каффа.
Джакомо Гамбарапа, викарий консула Каффы, признает статус совершеннолетнего До
менико из Каннето.

1410, novembre 4, Caffa.
Giacomo Gambarana, vicario del console di Caffa, concede la venia etatis a Domenico di Canneto.

A.S.G., Notai Antichi, filza 548, doc. 114.1.
Rogito redatto su due colonne sul verso di una carta.

In nomine Domini, amen. Egregius legumdoctor dominus Iacobus de Gambarana, 
vicarius spectabilis et egregii domini cofnslulis1 Caffe, pro tribunali sedens ad eius so- 
lit[um]1 iuris bancum ubi tempore yemali ius reddi solet, audita requisitione coram 
dicto domino vicario verbo facta per Dominicum de Caneto, presentem et requiren
tem sibi per dictum dominum vicarium etatis veniam concedi cum sit maior annis 
XVIII, minor tamen annis XXIIII, et sit sapiens, sufficiens et ydoneus ad sua facta in 
iudicio et extra gerenda, tractanda et administranda sine adminiculo alicuius curatoris, 
viso iuramento coram eo corporaliter prestito per Iohannem de2 Guano, propinquum 
suum, ut asserit3, et Pambelum de Spignano, eius vicinum loco propinqui iurantes
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ad Sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scripturis, dictum Dominicum esse suffi
cientem ad se et bona sua in iudicio et extra gerenda, tractanda et administranda sine 
adminiculo alicuius curatoris, et viso capitulo mentionem faciente de predictis et qui 
ut supra edam iuraverunt ipsum excessisse etatis annorum XVIII, minorem tamen 
etatis XXV annorum, causa plene cognita et officio magistratus suam et Comunis Ia- 
nue auctoritatem interponens^>ariter et decretum, / et omni modo, iure, via et forma 
quibus melius potuit et po test, dedit et concesit5 dicto Dominico petenti, presenti et 
requirenti, veniam etatis, ita quod dictus Dominicus de cetero sine adminiculo alicuius 
curatoris possit et valleat testari, codicilari, emere, vendere, contrahere, se obligare, 
donare, pacisci, sibi acquirere, in iudicio et extra sine adminiculo curatoris sistere et 
adesse, et omnia et singula demum facere que quilibet homo pater familias et homo 
sui iuris ac princeps romanus facere posset. Laudans.

Actum Caffe, ad bancum ubi tempore yemali ius reddi sollet per vicarium dicte cu
rie, anno dominice nativitatis MCCCCX, indicione tercia secundum cursum Ianue, 
die IIII novembris, in terciis. Testes Antonius Bonaventura et Urbanus de Monleono, 
notarii, vofcati]1 et rogati.

1 Foro della filza. 2 Segue depennato: Gu 3 ut asserit -.aggiunto in sopralinea. 4 Segue depennato: 
curatorem

18
1410,4 ноября, Каффа.
Амброджо Чибо, с одной стороны, и Мелькионе из Волътаджо, прокуратор Марко из Кан
нето, и Доменико из Каннето, который представляет также сестру Джине вру, с другой, 
назначают двух арбитров для разрешения вопроса о применении introytus decem legatorum 
к наследству покойного Джакомо из Каннето.

1410, novembre 4, Caffa.
Ambrogio Cibo, da una parte, e Melchione di Voltaggio, procuratore di Marco di Canneto, e Do
menico di Canneto, che rappresenta anche la sorella Ginevra, dalValtra, nominano due arbitri per 
decidere delVapplicazione delVintroytus decem legatorum alVeredità del quondam Giacomo di 
Canneto.

A.S.G., Notai Antichi, filza 548, doc. 114.1 (11).
Rogito redatto su tre colonne, due sul recto e una sul verso, di una carta; stesura sommaria con 
ampi spazi bianchi e utilizzazione di formule ceterate.

In nomine Domini, amen. Ambrosius Cibo, burgensis Caffe, tanquam1 collector in
troytus decem legatorum Caffe, ex una parte, Melchion de Vultabio, procurator et 
procuratorio nomine Marci de Caneto, heredis pro tercia parte quondam Iacobi de 
Caneto, et Dominicus de Caneto, etatis veniam consecutus vigore instrumenti scripti 
manu notarii inffascripti hodierna die, suo proprio nomine, tanquam heres pro alia 
tercia parte dicti quondam Iacobi, necnon tanquam frater et coniuncta persona Ge- 
nevre sororis sue, heredis pro reliqua tercia parte dicti quondam Iacobi, et pro qua ad
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cautelam suo proprio et privato nomine de rato habendo promisit et facere et curare 
ita et taliter cum effectu quod dicta Genevra perpetuo infrascripta omnia et singula ra
ta, grata et firma habebit et tenebit, attendet, complebit et observabit, et contra non 
faciet, dicet vel veniet de iure vel de facto, sub ypotheca et obligacione omnium bono
rum suorum habitorum et habendorum, ex parte altera, et de et super omni eo et toto 
quod dictus Ambrosius a dictis Melchione, Dominico et Genevra, sive dicto Marco, 
dicto nomine, petere, habere seu recipere posset quacumque occasione, racione seu 
causa, et tam per instrumentum, scripturas vel sine, occasione introytus decem lega
torum, sive eius cabelle suprascripte, sive de omnibus litibus, causis, [questioni]bus2 
et controversiis occasionibus predictis, inter dictas partes vertentes, se se compromi
serunt, plenum, largum, liberum et generalem compromissum fecerunt in dominos 
Guliermum de Sancto Romulo et Nicolaum de Marcheto, tanquam in eorum arbitros, 
arbitratores, amicabiles compositores et comunes amicos ellectos et assumptos in
ter dictas partes et cetera, dantes, dicere, [terminare3, pronunciare, arbitrari, realiter 
[..Jentari , condemnare, [a]bsolvere3, [conservare3, [..Jorum3, [sum]ma3 [ex]igere3, 
[..Jrante , [..Jmisse , [die] feriato [ve]l non, [Juris ordinem [ser]vato et non, [con- 
stituen]do3 et cetera, [..Jtata3 non, prout [vide]bitur4, / remittentes, promittentes, 
renunciantes, omollogantes. Que omnia *** attendere, pena summorum XX taxata 
pro damno et interesse observantis et cetera eximere et cetera5, sub pena, et6 cum 
restitucione, ratis, et sub. Et duret presens compromissum usque ad dies XV proxime 
venturos incluxive. Quibus omnibus egregius legumdoctor dominus Iacobus de Gam- 
barana vicarius, laudans et cetera. /